

Camara Municipal de Domingos Martine Protocolizado sob o nº 1 R1 Em / O 1

Prefeitura Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Rua Bernardino Monteiro, 22 - Centro - Domingos Martins - Espírito Santo CEP 29260-000 - Fone: (27) 3268-1344 / 1239 www.domingosmartins.es.gov.br comunicacao@domingosmartins.es.gov.br - gabinete@domingosmartins.es.gov.br

Domingos Martins - ES, 06 de fevereiro de 2007.

MENSAGEM Nº 8 /2007

PROPÕE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Excelentíssimo Senhor Vereador Ricardo Saleme Presidente da Câmara Municipal Domingos Martins – ES

Senhor Presidente,

Submeto à apreciação dessa Augusta Casa de Leis, o anexo Projeto de Lei, que cuida da abertura de crédito adicional suplementar, destinado à construção da estrutura básica para implantação do Auditório que servirá ao Parque Ecológico e de Lazer de Ponto Alto.

Originalmente, pensou-se em utilizar como estrutura básica a edificação ali existente. Entretanto, ao proceder-se às análises técnicas estruturals, constatou-se que a edificação não suportaria o peso da edificação projetada, razão pela qual, decidiu-se pela demolição e construção de nova estrutura.

Assim, é necessária a abertura de crédito suplementar, para fazer face a esta despesa, pelo que peço que o anexo projeto, seja examinado em regime de urgência, já que os recursos de convênto, via Caixa Econômica Federal estão disponíveis.

Na expectativa de aprovação do presente projeto de lei, apresento a Vossa Excelência e seus dignos pares o meu protesto de estima e consideração.

Atenciosamente,

FÁBIO ANSELMO TRABACH Prefeito em Exercício